
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sparone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

COMUNE DI SPARONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

Piazza Municipale n.1  -  10080 SPARONE 
Tel 0124.80.88.04             Fax 0124.80.89.42 

www.comune.sparone.to.it 
segreteria@comune.sparone.to.it 

                                       segreteria.comunesparone.to@pec.it 

 
 

Copia 
 

AREA FINANZIARIA-AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
 
  

N. 90 
 

del 30/06/2023 
 

 
 

 
Oggetto : INCARICO RESPONSABILE SICUREZZA IN AMBIENTE DI 
LAVORO PER IL QUINQUENNIO 2023/2027 – ASSUNZIONE IMPEGNO 
SPESA - CIG ZE73E0BEE5 
 

 
 

http://www.comune.sparone.to.it/
mailto:segreteria@comune.sparone.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sparone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determina n.90  del 30/06/2023 
 

OGGETTO: INCARICO RESPONSABILE SICUREZZA IN AMBIENTE DI LAVORO PER IL 
QUINQUENNIO 2023/2027 – ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA - CIG ZE73E0BEE5 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

IL RESPONSABILE dell’Area Finanziaria - Amministrativa e Servizi Demografici 
individuato con decreto sindacale n. 1/2023 in data 02 gennaio 2023; 

 
PRELIMINARMENTE, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii. come 

disposto dal D.L.174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul 
quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28/04/2023 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023/2025; 
 
VISTA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 05/05/2023 con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di gestione per il periodo 2023/2025; 
 

VISTO il nuovo Testo Unico sulla sicurezza nei luoghi di lavoro (D.Lgs. 09.04.2008 n.81 e 
s.m.i.); 

 
VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 254 del 06/12/2019 con la quale 

è stato affidato allo Studio di Consulenza Dott. Aurelio MAGNINO s.a.s. di Cuorgnè l’incarico di 
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dell’Ente per il triennio 2020/2022, 
assumendo contestualmente impegno di spesa per gli anni 2020, 2021 e 2022, pari ad €. 2.684,00 
IVA compresa; 

 
CONSIDERATO che l’incarico anzidetto, avente scadenza al 31/12/2022, risulta scaduto e 

pertanto è stata verbalmente richiesta la formulazione di idoneo preventivo allo Studio di 
Consulenza Dott. Aurelio MAGNINO s.a.s. di Cuorgnè, titolare dell’incarico del triennio scorso; 

 
VISTO il preventivo di spesa datato 08/02/2023, Prot. n. 783 del 09/02/2023, trasmesso 

dallo Studio di Consulenza Dott. Aurelio MAGNINO s.a.s. di Cuorgnè – Frazione Salto – Via 
Silvio Pellico n. 21, con il quale viene confermato il compenso di €. 2.300,00/annui per il contratto 
quinquennale; 

 
RITENUTO di dover procedere all’affidamento dell’incarico per il quinquennio 2023/2027 

ed alla contestuale assunzione di idoneo impegno di spesa per il corrispettivo richiesto; 
 

 VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 
 VISTO il Decreto Legislativo 23.06.2011 n. 118; 
 
 VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. Di approvare il preventivo di spesa datato 08/02/2023, Prot. n. 783 del 09/02/2023, 
trasmesso dallo Studio di Consulenza Dr. Aurelio MAGNINO s.a.s. di Cuorgnè per 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sparone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione in ambiente di lavoro ai 
sensi del D.Lgs 81/08 e s.m.i., per il quinquennio 2023/2027. 

 
2. Di affidare allo Studio di Consulenza Dr. Aurelio MAGNINO s.a.s. di Cuorgnè l’incarico di 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione in ambiente di lavoro ai sensi del 
D.Lgs 81/08 e s.m.i., per il quinquennio 2023/2027 per un corrispettivo complessivo di €. 
11.500,00, oltre IVA. 

 
3. Di imputare la spesa complessiva €. 14.030,00 al Codice 01.02.1 Capitolo 140/7/1 

“Adempimenti Legge 81/08 e s.m.i.” del Bilancio di Previsione 2023/2027, ripartita nel 
modo seguente: 

- €. 2.806,00 – Bilancio di Previsione 2023 
- €. 2.806,00 – Bilancio Pluriennale 2024 
- €. 2.806,00 – Bilancio Pluriennale 2025 
- €. 2.806,00 – Bilancio Pluriennale 2026 
- €. 2.806,00 – Bilancio Pluriennale 2027 

 
4. Di dare atto che la spesa relativa agli esercizi 2026 e 2027, esercizi non considerati nel 

bilancio pluriennale 2023-2025, costituisce vincolo di imputazione sul corrispondente 
stanziamento di bilancio dell’esercizio in cui l’obbligazione passiva diviene esigibile. 

 
5. Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) è il seguente: ZE73E0BEE5 

 
6. Di dare atto che la spesa è esigibile pro-quota in ciascuno degli anni 2023-2024-2025-2026-

2027. 
 

7. Di dare atto che ai sensi dell’art. 183 – comma 8 - del D.Lgs.267/2000 e s.m.i., TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica in materia di “Pareggio di Bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Lg. 208/2015 (Legge di Stabilità 2016). 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sparone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to BLESSENT Rag. Laura 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 
      Visto la regolarità contabile della presente determinazione ai sensi dell’49 del D.Lgs 

267/2000 e s.m.i 
      Visto attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art.151 

del D.Lgs 267/2000. 
 
 
CIG Settore Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Importo € 

ZE73E0BEE5  2023 423 01.02.1 140 7 1 2.806,00 
ZE73E0BEE5  2024 423 01.02.1 140 7 1 2.806,00 
ZE73E0BEE5  2025 423 01.02.1 140 7 1 2.806,00 
ZE73E0BEE5  2026 423 01.02.1 140 7 1 2.806,00 
ZE73E0BEE5  2027 423 01.02.1 140 7 1 2.806,00 

 
 
Addì 30/06/2023 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to BLESSENT Rag. Laura 

 

 
 

 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi in data odierna. 
 
Sparone, li 04/04/2024 
 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Sparone, lì  __________________ Il Responsabile del Servizio 
  BLESSENT Rag. Laura 

 Il Responsabile Della Pubblicazione 
 F.to BLESSENT Rag. Laura 

   


